MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

DESPACHO Nº 258/2025 SERVIÇO EXECUTADO

Processo nº 001048.000455/2025-16
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim

Venho respeitosamente informar que o referido serviço de poda de manutenção foi
executado no 3º trimestre do corrente ano pela Equipe de Manejo Arbóreo Municipal, sendo realizada a
poda dos galhos baixos que encontravam-se obstruindo a passagem das pessoas no passeio publico.

Informo ainda que em relação à erradicação/supressão do individuo arbóreo em questão,
segundo a Lei 6.120/2019 que trata da Arborização no Município, a solicitação e a retirada do mesmo é
de responsabilidade do proprietário do imóvel onde o exemplar está localizado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Paulo H. Oliveira, Coordenador de Gerência, em
07/11/2025, às 09:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0315266 e
o código CRC B9BCEDFC.

Referência: Processo nº 001048.000455/2025-16 SEI nº 0315266

05/01/2026, 15:56 SEI/PMM - 0315266 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=40630&id_documento=351320&infra_hash=d335f8ae6… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=B9BCEDFC&cv=0315266
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=B9BCEDFC&cv=0315266